
Σελίδα 1 από 3 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 21/22.07.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 298/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για τη μετακίνηση προς και από το 
αεροδρόμιο «Ελ. Βενιζέλος» με λεωφορείο του Δήμου – ορισμός υπόλογου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-07-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 21/18.07.2025 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 
3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει και των 
άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

1.Λυμπέρης Ιωάννης. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής την εισήγηση από το Γραφείου Δημάρχου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για τη μετακίνηση προς και από το 
αεροδρόμιο «Ελ. Βενιζέλος» με λεωφορείο του Δήμου, της αποστολής του Δήμου Ήλιδας για τους 
57ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες στο Tallinn της Εσθονίας και των μελών της επιτροπής 
διεκδίκησης των Αγώνων Ήλιδας – Ολυμπίας του 2027» 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 και 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

6. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
7. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 

περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133).  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

ΑΔΑ: 6Υ0ΙΩΡΘ-Μ71



Σελίδα 2 από 3 
 

Α΄87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες του δημάρχου και του άρθρου 59 του ιδίου νόμου για τις 
αρμοδιότητες των αντιδημάρχων. 

10. Την πρόσκληση των διοργανωτών των 57ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων στο Δήμο 
Ήλιδας (αρ. πρωτ. 24981/15.11.2024), προκειμένου να συμμετέχεις τους αγώνες του 2025 στο 
Tallinn της Εσθονίας. 

11. Την απόφαση 347/2024 (ΑΔΑ: Ψ67ΒΩΡΘ-ΕΩΕ) της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 
Ήλιδας, με θέμα: «Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής για την πληρωμή παραβόλου 
συμμετοχής στους 57ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες του Ταλίν το 2025» 

12. Την απόφαση 12/2025 (ΑΔΑ: Ρ76ΡΩΡΘ-ΜΕ1) του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με 
θέμα: «Συμμετοχή αποστολής τού δήμου Ήλιδας στη διοργάνωση των 57ων Παγκόσμιων Παιδικών 
Αγώνων, στο Ταλίν της Εσθονίας» 

13. Την απόφαση 47/2025 (ΑΔΑ: ΨΝΩ4ΩΡΘ-Α36) του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με 
θέμα: «Επίσημη κατάρτιση φακέλου από κοινού με τον Δήμο Αρχαίας Ολυμπίας για τη διεκδίκηση 
των 59ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων, προκειμένου να διεξαχθούν σε Ήλιδα και Ολυμπία, το 
καλοκαίρι τού 2027» 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαστε τα εξής: 
Για τη μετακίνηση α) των εικοσιένα (21) ατόμων της αθλητικής αποστολής των 57ων 

Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων και β) των πέντε (5) μελών της ομάδας παρουσίασης του φακέλου 
διεκδίκησης για τους 59ους Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων Ήλιδας – Ολυμπίας του 2027, που θα 
μεταβούν στον Tallinn της Εσθονίας από 3 έως 8 Αυγούστου 2025, την έγκριση εντάλματος 
προπληρωμής ύψους 3.500,00€ για τα έξοδα μετακίνησης με λεωφορείο του Δήμου Ήλιδας από και 
προς στην Αθήνα και το αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος.  

Ο Αριθμός του λεωφορείο είναι ΚΗΙ 8788, ενώ ο οδηγός που θα αναλάβει την 
συγκεκριμένη μετακίνηση θα οριστεί με Απόφαση Δημάρχου πριν τις ημερομηνίες (3 και 8 
Αυγούστου 2025). 

Ως εκ τούτου, προτείνουμε: 
Την έγκριση του εντάλματος προπληρωμής ύψους 3.500,00€ για την κάλυψη των εξόδων 

μετακίνησης με λεωφορείο του Δήμου Ήλιδας προς και από το Διεθνές Αεροδρόμιο Αθηνών «Ελ. 
Βενιζέλος», για τα εικοσιτέσσερα (24) άτομα της αποστολής που θα μεταβούν στο Tallinn της 
Εσθονίας.  

Για την αποστολή στο Tallinn της Εσθονίας το χρηματικό ένταλμα πληρωμής θα 
χρησιμοποιηθεί για προμήθεια Αναμνηστικών δώρων, έξοδα διατροφής και λοιπά έξοδα 
μετακινήσεων, που θα γίνουν στην Εσθονία στα πλαίσια της διεκδίκησης των 59ων Παγκόσμιων 
Παιδικών Αγώνων και εισιτηρίων στην Εσθονία για τις ανάγκες των σκοπών της αποστολής.  

Η πληρωμή της προαναφερόμενης δαπάνης είναι αδύνατη με τακτικά εντάλματα, διότι οι 
πληρωμές ενεργούνται εκτός της έδρας του Δήμου και είναι απρόσφορη για τις ανάγκες του 
δικαιούχου που προκύπτουν κατά τη μετακίνηση, όπως: πληρωμή διοδίων, εξόδων κίνησης, 
καύσιμα κλπ.  

Τον ορισμό υπολόγου υπαλλήλου, του κ. Κηπουρού Ανδρέα, ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών από 
τη Δ/νση Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, για την διαχείριση του Χρηματικού 
Εντάλματος Προπληρωμής. 

Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τον υπόλογο, μέχρι την …/…/2025, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959. 
Η διάθεση των πιστώσεων των 3.500,00€ θα γίνει σε βάρος του Κ.Α.: 15.6472.00 «Έξοδα 
Αθλητικών Εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025.» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την 
εισήγηση, τις διατάξεις του Ν. 4483/65 & 351/68, τις διατάξεις των άρθρων 93 & 273 του Ν. 3463/06, 
τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959, 

 
                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 3.500,00€ από τον Κ.Α.: 
15.6472.00 «Έξοδα Αθλητικών Εκδηλώσεων», οικονομικού έτους 2025, για την πληρωμή των 
εξόδων μετακίνησης με λεωφορείο του Δήμου Ήλιδας προς και από το Διεθνές Αεροδρόμιο Αθηνών 
«Ελ. Βενιζέλος», για τα εικοσιτέσσερα (24) άτομα της αποστολής που θα μεταβούν στο Tallinn της 
Εσθονίας. Για την αποστολή στο Tallinn της Εσθονίας το χρηματικό ένταλμα πληρωμής θα 
χρησιμοποιηθεί για προμήθεια Αναμνηστικών δώρων, έξοδα διατροφής και λοιπά έξοδα 

ΑΔΑ: 6Υ0ΙΩΡΘ-Μ71



Σελίδα 3 από 3 
 

μετακινήσεων, που θα γίνουν στην Εσθονία στα πλαίσια της διεκδίκησης των 59ων Παγκόσμιων 
Παιδικών Αγώνων και εισιτηρίων στην Εσθονία για τις ανάγκες των σκοπών της αποστολής. 

2. Τον ορισμό υπολόγου υπαλλήλου, του κ. Κυπουρού Ανδρέα, ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών για την 
διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. Η συγκεκριμένη δαπάνη είναι αδύνατον να 
καλυφθεί με τακτική διαδικασία, καθ’ όσον οι πληρωμές ενεργούνται εκτός της έδρας του Δήμου 
και είναι απρόσφορη για τις ανάγκες του δικαιούχου που προκύπτουν κατά τη μετακίνηση, όπως: 
πληρωμή διοδίων, εξόδων κίνησης, καύσιμα κλπ. 

3. Τον ορισμό ημερομηνίας απόδοσης λογαριασμού για τον υπόλογο, το διάστημα τριών (3) μηνών 
δηλαδή μέχρι την 22.10.2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 17-5/15-
6-1959. 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 298/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Υ0ΙΩΡΘ-Μ71


		2025-07-25T07:35:14+0300
	Athens




